



## Werner Neuhold

## Leiter Integrität, Compliance, Risikomanagement Chief Compliance Officer und Chief Risk Officer, Audi Konzern

Werner Neuhold wurde 1965 in Cochem (Rheinland-Pfalz) geboren. Nach seiner Berufsausbildung zum Bankkaufmann und seinem Studienabschluss als Diplom-Wirtschaftsingenieur an der Fachhochschule Würzburg-Schweinfurt begann Werner Neuhold 1996 seine Laufbahn im Finanzbereich der AUDI AG. Rasch übernahm er Führungsverantwortung und sammelte zwischen 1999 und 2017 internationale Erfahrung bei Audi Hungaria Motor Kft. in Ungarn, beim Importeur Audi SENNA Ltda. in Brasilien, bei SEAT S.A. in Spanien sowie bei der Audi Tochtergesellschaft Automobili Lamborghini S.p.A. in Italien.

Im Rahmen des US-Compliance-Monitorships im Volkswagen Konzern übernahm Werner Neuhold 2017 den Aufbau und die Leitung des Fachbereichs Integrität, Compliance, Risikomanagement bei Audi. Gleichzeitig wurde er vom Vorstand zum Chief Compliance Officer und Chief Risk Officer der AUDI AG ernannt. In enger Zusammenarbeit mit dem von den US-Behörden eingesetzten Compliance-Monitor verantwortete Werner Neuhold die vollumfängliche Umsetzung der Verpflichtungen und Auflagen bei Audi.

Nach dem erfolgreichen Abschluss des Monitorships im September 2020 übernahm Werner Neuhold die Position des Chief Financial Officers bei CARIAD SE, einer im selben Jahr gegründeten VW Tochtergesellschaft. Ab März 2022 brachte er seine Erfahrung in das Start-up Audi Formula Racing GmbH ein.

Seit 1. Februar 2023 ist Werner Neuhold erneut Leiter des Fachbereichs Integrität, Compliance, Risikomanagement der AUDI AG. Darüber hinaus ist er Chief Compliance Officer und Chief Risk Officer des Audi Konzerns.

Februar 2023 1/1